
彩
民
故
事

金
手
指

2026年2月28日 / 星期六
责编 周寿光 / 美编 丘淑斐 / 校对 桂晴 A6福彩

双色球：08、09、12、15、19、26
后区：02、07、10。

福彩3D：06、07、09。（源源）

2026年2月28日 / 星期六
责编 周寿光 / 美编 丘淑斐 / 校对 桂晴 A6财经

人物专访

文/羊城晚报记者 沈钊
图/受访者提供

近日，由刘强东创立的游
艇独立品牌Sea Expand-
ary与深圳、珠海等地政府签
署战略合作协议，正式宣告其
进军游艇产业。根据规划，
Sea Expandary 将在珠海
投资建设游艇制造基地，在深
圳设立游艇事业中国总部，并
参与多座码头及配套设施的
建设运营。

在这一动作背后，是国内
游艇市场正在经历的高速增
长期。交通运输部数据显示，
近3年中国游艇数量增速显
著，新登记游艇约占游艇总数
的54.7%；截至去年年底，中
国登记有效游艇共计9850
艘，预计“十五五”时期仍将持
续增长。但与需求形成鲜明
对比的是，中国游艇制造业
2024年产值仅为128亿元，
出口仅6亿美元，全球市场份
额不足4%，远低于意大利、
荷兰等国，“小、散、弱”的产业
格局长期未能突破。

从3月3日起，相约广府庙会转变（上）插图：采采

大号遇冷
奇偶均衡
——析福彩玩法走势

填补最后一块高端
制造空白

“游艇是我国主要工业类别中，最
后一块尚未被攻破的高端制造领域。”
接受羊城晚报记者采访时，刘强东谈及
为何选择此时进入游艇行业，“目前全
球90%以上的游艇市场份额被欧美企
业垄断，这是我们必须要补上的短板。”

在他看来，游艇产业的发展不仅符
合国家高质量发展战略，更隐藏着一个
被忽视的巨大市场空间。“中国汽车保
有量已经超过了美国，但美国有1300
万艘游艇，我们只有1.2万艘。也就是
说，当汽车保有量超过美国的时候，我
们的游艇保有量只有美国的千分之
一。这巨大的落差背后，正是中国游艇
市场的发展空间。”

刘强东试图破除外界对游艇的刻
板印象：“很多人都以为游艇只是富人
的玩具，这是一个根本性的认知误区。
就像40年前，私家车对普通百姓而言
遥不可及，但今天已经成为许多农村家
庭的标配。我相信，游艇也必将沿着同
样的轨迹，未来10年、20年将在中国
迎来大发展。”

选择广东作为起航地，同样经过深
思熟虑。“广东是全国最早提出发展游
艇产业的省份，20年前就在珠海规划
了游艇制造产业园。这里不仅有雄厚
的制造业基础、完善的供应链配套，还

有开放包容的营商环境。”刘强东特别
提到京东在广东的成长经历，“从2007
年进入广东时销售额仅10万元，到去
年超过2200亿元，这18年的历程，足
以证明广东的投资价值。当我开启人
生的第二次创业，我同样对在这里成功
充满信心。”

用绿色智能重新定
义游艇

与国内过去游艇制造企业“小、散”
的投资规模不同，Sea Expandary此
次计划以高起点切入全球竞争。“据我
所知，国内几乎没有一家游艇制造公司
投资额超过1000万元。但游艇制造
是资本密集型产业，只有更高的投入规
模，才能够去跟欧美顶级的游艇制造公
司进行竞争。”刘强东如是说。

在产品定位上，Sea Expandary
打出“绿色+智能”的组合牌。“我的游艇
全部是新能源，百分之百绿色环保，没
有油气，全部用微风发电、太阳能充
电。大部分喜欢游艇的人都是周一到
周五工作，周六周日玩，我们希望这5
天的时间通过风能和太阳能自然充电，
周六日两天有足够电量使用。”

智能化是另一大核心卖点。“我的
最终目标是，所有的游艇没有船长、没
有厨师，只有一些服务和安全人员在船
上，给船东和客人提供最大的自由空
间。”刘强东透露，每艘游艇的每个房

间都将配备现代化智能自救设备，即
使在遇到极端风浪的情况下，可以保
证任何人在任何舱室有8小时以上的
生存保障。

舒适性则来自技术路线的根本性
变革。“我的游艇全部采用电推，不用任
何变速箱，没有任何动力传统轴。如果
你们在传统游艇上待过，会知道那种噪
音、震动和颠簸会让人极为不舒服。但
电推带来的是超静音、几乎零震动的体
验。”刘强东将绿色、智能、安全、舒适概
括为Sea Expandary挑战欧美巨头
的四个核心亮点。

值得注意的是，尽管品牌尚未正
式亮相，市场已给出积极反馈。“私下
里跟很多国外的朋友、有游艇的船东
聊天，讲了理念之后，很多人基于对我
个人的信任，已经向我下了5条大型游
艇的订单，72米的双体船，每艘平均卖
6000万欧元。”但刘强东保持清醒，
“制造业不像互联网，不是两三年就能
见效，可能需要10年、20年，用品质、
技术、绿色环保去获得全世界消费者
认可。”

要让游艇走进千家万户

在刘强东的规划中，Sea Expan-
dary承担着双重使命：一方面是冲击
全球高端市场，另一方面是带动整个中
国游艇产业的供应链升级。

“我的品牌定位是全球顶级，去跟
海外的品牌进行竞争。但更重要的是，

我们会带动大量供应链的发展。”刘强
东指出当前产业痛点，“目前在国内造
一艘比较好的游艇，90%以上的配件都
要从欧美进口。这是导致我们国家游
艇产业没有核心竞争力的根本原因。”

他期望通过Sea Expandary 的
发展，催生本土供应链的成熟，进而带
动一大批游艇品牌成长。“我希望有一
天能有10万元的游艇，空间足够大，
能够让游艇就像汽车一样走进千家万
户，让普通工薪阶层、普通市民也都能
用得起。”

在这一愿景背后，是刘强东对海洋
文化的深层思考。“我相信随着中国经

济的强盛，我们注定会成为海洋强国。
但海洋强国一定得有很好的海洋文
化。今天中国大部分孩子从小到大可
能从来没去过海洋馆，没在游艇上待
过。如果我们的孩子整个成长过程都
没有在船上玩过，你培养他对海洋的探
索和保护欲，都是比较难的。所以游艇
的发展，对塑造我们整个中国的海洋文
化也至关重要。”

随着Sea Expandary 官网及企
业邮箱上线，刘强东的“游艇梦”正式起
航。在广东新春第一会的吉日里签约，
或许也暗合了某些期许：让游艇产业在
中国迎来真正的“出发”。

刘强东进军游艇业背后有何深意？
要用“绿色+智能”重塑游艇产业格局

老张是出了名的“甩手掌柜”，大
男子主义藏都藏不住。老旧小区里，
大家总能听到他的大嗓门：“老婆，饭
还没做好？这么磨叽，我都饿半天
了！”覃姨忙前忙后，老张却跷着二郎
腿，在一楼露天阳台看报喝茶。

在二楼阳台上，老李歪着头看向
下边，调侃道：“老张，你这逍遥日子
过得活像旧社会的大少爷啊。”老张
把头一仰，也不客气：“大男人当然要
有大男人的样子，谁像你‘妻管炎’一
辈子。听说上次，跟着我一起打了几
注彩票回来，你被老婆骂得一无是
处，就差下跪求饶了？”“哪壶不开提
哪壶。”老李嘀咕一句。

老人们退休以后大多打太极、练
书法、学摄影，或者玩扑克、摸麻将、
下象棋。可老张只是对彩票情有独
钟。老张退休金不菲，但买彩票很理
性。覃姨曾小声劝过老张：“每天20
元，又没见你中过奖，拿这钱给你买
半只烧鸡下酒不行吗？”老张把眼睛
一瞪：“妇人之见！”

天有不测风云，那天覃姨上洗手

间时，不慎摔了一跤，右肘骨折。住
院部楼下的草坪边，覃姨穿着蓝白病
号服，指挥着老张整理袋子里的蘑
菇：“蘑菇再撕小一些，待会回家洗干
净后，一定要把水分挤出来再下锅。”
老张的动作有些笨拙，却又显得很认
真：“我记住了，蘑菇肉片汤，少油少
盐，12点准时送过来。”（董川北）

羊城晚报记者 黄颖琳 通讯员 穗福彩 插图/采采

刘强东在接受媒体采访

结婚启事

喜结良缘 永结同心囍

于公历 2026 年 2 月 28 日 正式

结为合法夫妻。良缘永结，白首成约。

特此登报，敬告亲友，以此为证。

新郎李梓齐 新娘王缇

2026年2月28日 农历 正月初十二

􀤛􀤛􀤛􀤛􀤛􀤛􀤛􀤛􀤛􀤛􀤛􀤛􀤛􀤛􀤛􀦛􀤛􀤛􀤛􀤛􀤛􀤛􀦛􀤛􀤛􀤛􀤛􀤛􀤛􀤛􀤛􀤛􀤛􀤛􀤛􀤛􀤛􀤛􀦛􀤛
􀤛􀤛

􀤛􀤛
􀤛􀦛 结婚启事

初见乍惊欢，久处亦怦然。今
黎昌明先生与陈家裕女士喜结连理。
良缘遂缔，书向鸿笺，不辞山海，日月
同鉴。

特此登报，敬告亲友，亦作留念。

祝福广场
锦洪广告 业务联系电话：020-87566523、13622244208

爱的表白 ·幸福宣言 ·生日祝福 ·周年纪念 ·节日恭贺

中奖号码

6 1 2

奖等 中奖注数（注） 单注中奖奖金（元）

单选

组选3

组选6

1D

2D

通选1

通选2

包选三全中

包选三组中

包选六全中

包选六组中

和数9

1759

0

2339

181

50

1

8

0

0

3

4

104

1040

346

173

10

104

470

21

693

173

606

86

19

百位 十位 个位

本期销售额：3448808元；本期中奖总金额：2245793元；
奖池金额：29427552元。兑奖期限：自开奖之日起60个
自然日内，逾期未兑奖视为弃奖，弃奖奖金纳入彩票公益
金。以福彩中心公告为准。

3D 第2026048期

本期销售金额：110536336元
广东省销售金额:10813884元(未计深圳市)

快乐8 第2026048期

广东省体育彩票中心 广东省福利彩票发行中心 授权发布彩票开奖公告栏 开奖时间：2026 年 2 月 27 日

全国销售金额：27304646元；
287645243.92元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2026年4月28日，逾期作弃奖处理。

奖级 中奖注数 单注奖金（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

3

9

49

1768

26716

1079105

1107650

615127

3000

500

30

5

本期开奖号码：

应派奖金合计（元）

15000000

5536143

147000

884000

801480

5395525

27764148

6 4 3 5 6 3 + 2

七星彩 第26021期

35742813.96元奖金滚入下期排列3奖池。
309451041.02奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2026年4月28日，逾期作弃奖处理。

排列3排列5 第26048期

奖等
每注金额
（元）

0
8000
720
80
5
3
2
0

2000
225
22
5
3
2

50000
800
80
10
3
2

选十中十

选十中九

选十中八

选十中七

选十中六

选十中五

选十全不中

选九中九

选九中八

选九中七

选九中六

选九中五

选九中四

选九全不中

选八中八

选八中七

选八中六

选八中五

选八中四

选八全不中

奖等
每注金额
（元）

8500
300
30
4
2

2880
30
10
3

1000
20
3
93
5
3
52
3
19
4.5

选七中七

选七中六

选七中五

选七中四

选七全不中

选六中六

选六中五

选六中四

选六中三

选五中五

选五中四

选五中三

选四中四

选四中三

选四中二

选三中三

选三中二

选二中二

选一中一

中奖号码

10 16 75 12 21 04 17 60 35 76
41 65 49 50 33 69 03 80 25 43

浮动奖奖池累计金额：105720098.89元。
固定奖奖池累计金额：37041852.68元。
本期兑奖截止日为2026年4月28日，逾期未兑奖视为弃
奖。以福彩中心公告为准。

排列3
排列5

0 9 7
0 9 7 6 7

直选
组选3
组选6
直 选 加 奖
组选3加奖
组选6加奖

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

39455838 2460616

全国
中奖
注数

12373
0

21511
0
0
0

512

本省
中奖
注数

1040
346
173
260
74
37

100000

排
列
3

排列5 24589204

531
0

1025
453
0

890

5000000

广府庙会，幸福相约。
3月3日至3月9日，2026
年广府庙会将在北京路文化

核心区及周边街区盛大举办。
广州市福利彩票发行中心携手
“潮墟”非遗品牌再次“跨界潮

玩”，在主会场城隍庙忠佑广场启动为期
7天的“马到福来‘益’起精彩”广府庙会
公益福彩主题活动，现场设有“马到福
来”福彩展位、“微心愿·善暖万家”慈善
展位、责任彩票线上展览以及互动游戏
等环节，市民朋友在体验广府庙会文化
的同时，还可以深入感受福彩公益文化。

线下互动+线上看“展”

广府庙会作为广州市越秀区重点
打造的广府文化嘉年华品牌，每年吸引
数百万人次参与。广州市福利彩票发
行中心将庙会文化与公益福彩理念深
度融合，在活动现场推出“马到福来”福
彩主题展位和“码上有福”线上展。

3月3日至3月9日，市民朋友前
往广府庙会福彩主题展位，可免费领取
“福运卡”，扫描卡片上的二维码即可在
线浏览福彩公益金知识、理性购彩知识
和品牌福彩公益金项目成果等内容，深

入了解福彩公益理念和责任彩票建设
情况。活动期间，市民朋友凭“福运卡”
还可在福彩展位内免费领取福彩马年
定制贴纸一张。

3月3日元宵节当天，广州福彩还
将推出“猜灯谜”“集福气”两款带有浓
厚节日氛围的互动游戏，市民凭“福运
卡”可免费参与游戏并有机会领取福
彩盲盒，在感受传统节庆与公益福彩
文化的结合的同时，在游戏中加深对
公益福彩理念的了解。

活动期间，福彩展位还将同步开展
“马上有福 购彩有礼”活动，市民现场
体验“丙午马”贺岁即开票即有机会获
赠“马上有福”公仔挂饰和抱枕被等福
彩文创产品。

可体验非遗和慈善文化

本次活动还将岭南地区“通草画”
与公益福彩元素深度融合，邀请非遗传
承人现场开展“通草画”非遗快闪课
堂。非遗传承人除结合公益福彩元素
现场展示通草画制作外，还将提供免费
授课时间，市民凭“福运卡”可在福彩展
位旁亲身体验制作通草画，感受非遗技
艺的无限魅力。

“微心愿·善暖万家”项目由广州市
慈善会于2019年发起，广州福彩连续
7年倾情助力，累计捐赠善款350万
元，截至目前项目已帮助9.1万户困难
家庭实现“微心愿”，惠及人群27.3万
人次。本次活动特别设置“微心愿·善
暖万家”慈善主题展位，邀请广州市广
爱社会工作服务中心和广州市普爱社
会工作服务社两家合作机构参与项目
展示、现场义卖等环节，动员更多市民
关注困难家庭“微心愿”，营造“人人参
与慈善”的浓厚氛围。

据悉，本次活动是广州市福利彩
票发行中心自 2021 年以来第 5 次
开展“福彩+非遗”跨界营销活动。
广州市福利彩票发行中心相关负责
人表示，广府庙会作为南方地区最具
影响力的广府文化嘉年华之一，选择
在此举办公益福彩主题活动，将福彩
元素与非遗体验、传统节庆、趣味互
动深度融合，既是福利彩票融入城市
文化脉络、贴近年轻消费群体、创新
公益传播模式的持续创新举措，也能
够提升市民朋友对福利彩票公益性
的认知，为古老的庙会注入更多公益
内涵，实现文化传承与公益传播的双
丰收。


