

# 刘强东进军游艇业背后有何深意？

## 要用“绿色+智能”重塑游艇产业格局

人物专访

文/羊城晚报记者 沈钊  
图/受访者提供

近日,由刘强东创立的游艇独立品牌 Sea Expandary 与深圳、珠海等地政府签署战略合作协议,正式宣告其进军游艇产业。根据规划,Sea Expandary 将在珠海投资建设游艇制造基地,在深圳设立游艇事业中国总部,并参与多座码头及配套设施的建设运营。

在这一动作背后,是国内游艇市场正在经历的高速增长期。交通运输部数据显示,近3年中国游艇数量增速显著,新登记游艇约占游艇总数的54.7%;截至去年年底,中国登记有效游艇共计9850艘,预计“十五五”时期仍将持续增长。但与需求形成鲜明对比的是,中国游艇制造业2024年产值仅为128亿元,出口仅6亿美元,全球市场份额不足4%,远低于意大利、荷兰等国,“小、散、弱”的产业格局长期未能突破。

### 填补最后一块高端制造空白

“游艇是我国主要工业类别中,最后一块尚未被攻破的高端制造领域。”接受羊城晚报记者采访时,刘强东谈及为何选择此时进入游艇行业,“目前全球90%以上的游艇市场份额被欧美企业垄断,这是我们必须补上的短板。”

在他看来,游艇产业的发展不仅符合国家高质量发展战略,更隐藏着巨大的市场空间。“中国汽车保有量已经超过了美国,但美国有1300万艘游艇,我们只有1.2万艘。也就是说,当汽车保有量超过美国的时候,我们的游艇保有量只有美国的千分之一。这巨大的落差背后,正是中国游艇市场的发展空间。”

刘强东试图破除外界对游艇的刻板印象:“很多人都以为游艇只是富人的玩具,这是一个根本性的认知误区。就像40年前,私家车对普通百姓而言遥不可及,但今天已经成为许多农村家庭的标配。我相信,游艇也必将沿着同样的轨迹,未来10年、20年将在中国迎来大发展。”

选择广东作为起航地,同样经过深思熟虑。“广东是全国最早提出发展游艇产业的省份,20年前就在珠海规划了游艇制造产业园。这里不仅有雄厚的制造业基础、完善的供应链配套,还

有开放包容的营商环境。”刘强东特别提到京东在广东的成长经历,“从2007年进入广东时销售额仅10万元,到去年超过2200亿元,这18年的历程,足以证明广东的投资价值。当我开启人生的第二次创业,我同样对在这里成功充满信心。”

### 用绿色智能重新定义游艇

与国内过去游艇制造企业“小、散”的投资规模不同,Sea Expandary 此次计划以高起点切入全球竞争。“据我所知,国内几乎没有一家游艇制造公司投资额超过1000万元。但游艇制造是资本密集型产业,只有更高的投入规模,才能够去跟欧美顶级的游艇制造公司进行竞争。”刘强东如是说。

在产品定位上,Sea Expandary 打出“绿色+智能”的组合牌。“我的游艇全部是新能源,百分之百绿色环保,没有油气,全部用微风电、太阳能充电。大部分喜欢游艇的人都是周一到周五工作,周六周日玩,我们希望这5天的时间通过风能和太阳能自然充电,周六日两天有足够电量使用。”

智能化是另一大核心卖点。“我的最终目标是,所有的游艇没有船长、没有厨师,只有一些服务和安全人员在船上,给船东和客人提供最大的自由空间。”刘强东透露,每艘游艇的每个房

间都将配备现代化智能自救设备,即使在遇到极端风浪的情况下,可以保证任何人在任何舱室有8小时以上的生存保障。

舒适性则来自技术路线的根本性变革。“我的游艇全部采用电推,不用任何变速箱,没有任何动力传统轴。如果你们在传统游艇上待过,会知道那种噪音、震动和颠簸会让人极为不舒服。但电推带来的是超静音、几乎零震动的体验。”刘强东将绿色、智能、安全、舒适概括为 Sea Expandary 挑战欧美巨头的四个核心亮点。

值得注意的是,尽管品牌尚未正式亮相,市场已给出积极反馈。“私下我跟很多国外的朋友、有游艇的船东聊天,讲了理念之后,很多人基于对我的信任,已经向我下了5条大型游艇的订单,72米的双体船,每艘平均卖6000万欧元。”但刘强东保持清醒,“制造业不像互联网,不是两三年就能见效,可能需要10年、20年,用品质、技术、绿色环保去获得全世界消费者认可。”

### 要让游艇走进千家万户

在刘强东的规划中,Sea Expandary 承担着双重使命:一方面是冲击全球高端市场,另一方面是带动整个中国游艇产业的供应链升级。

“我的品牌定位是全球顶级,去跟海外的品牌进行竞争。但更重要的是,



刘强东在接受媒体采访

我们会带动大量供应链的发展。”刘强东指出当前产业痛点,“目前在国内造一艘比较好的游艇,90%以上的配件都要从欧美进口。这是导致我们国家游艇产业没有核心竞争力的根本原因。”

他期望通过 Sea Expandary 的发展,催生本土供应链的成熟,进而带动一大批游艇品牌成长。“我希望有一天能有10万元的游艇,空间足够大,能够让游艇就像汽车一样走进千家万户,让普通工薪阶层、普通市民也都能用得起。”

在这一愿景背后,是刘强东对海洋文化的深层思考。“我相信随着中国经

济的强盛,我们注定会成为海洋强国。但海洋强国一定得有很好的海洋文化。今天中国大部分孩子从小到大可能从来没去过海洋馆,没在游艇上待过。如果我们的孩子整个成长过程都没有在船上玩过,你培养他对海洋的探索和保护欲,都是比较难的。所以游艇的发展,对塑造我们整个中国的海洋文化也至关重要。”

随着 Sea Expandary 官网及企业邮箱上线,刘强东的“游艇梦”正式起航。在广东新春第一会的吉日子里签约,或许也暗合了某些期许:让游艇产业在中国迎来真正的“出发”。

# 从3月3日起,相约广府庙会

羊城晚报记者 黄颖琳 通讯员 穗福彩 插图/采采



广府庙会,幸福相约。3月3日至3月9日,2026年广府庙会将在北京路文化核心区及周边街区盛大举办。广州市福利彩票发行中心携手“潮墟”非遗品牌再次“跨界潮玩”,在主会场城隍庙忠佑广场启动为期7天的“马到福来”公益福彩主题活动,现场设有“马到福来”福彩展位、“微心愿·善暖万家”慈善展位、责任彩票线上展览以及互动游戏等环节,市民朋友在体验广府庙会文化的同时,还可以深入感受福彩公益文化。

### 线下互动+线上看“展”

广府庙会作为广州市越秀区重点打造的广府文化嘉年华品牌,每年吸引数百万人次参与。广州市福利彩票发行中心将庙会文化与公益福彩理念深度融合,在现场推出“马到福来”福彩主题活动和“码上有福”线上展。

3月3日至3月9日,市民朋友前往广府庙会福彩主题展位,可免费领取“福运卡”,扫描卡片上的二维码即可在线浏览福彩公益金知识、理性购彩知识和品牌福彩公益金项目成果等内容,深

入了解福彩公益理念和责任彩票建设情况。活动期间,市民朋友凭“福运卡”还可在福彩展位内免费领取福彩马年定制贴纸一张。

3月3日元宵节当天,广州福彩还将推出“猜灯谜”“集福气”两款带有浓厚节日氛围的互动游戏,市民凭“福运卡”可免费参与游戏并有机会领取福彩盲盒,在感受传统节庆与公益福彩文化的结合的同时,在游戏中加深对公益福彩理念的了解。

### 可体验非遗和慈善文化

本次活动还将岭南地区“通草画”与公益福彩元素深度融合,邀请非遗传承人现场开展“通草画”非遗快闪课堂。非遗传承人除结合公益福彩元素现场展示通草画制作外,还将提供免费授课时间,市民凭“福运卡”可在福彩展位旁亲身体验制作通草画,感受非遗技艺的无限魅力。

“微心愿·善暖万家”项目由广州市慈善会于2019年发起,广州福彩连续7年倾情助力,累计捐赠善款350多万元,截至目前项目已帮助9.1万户困难家庭实现“微心愿”,惠及人群27.3万人次。本次活动特别设置“微心愿·善暖万家”慈善主题展位,邀请广州市广爱社会工作服务中心和广州市普爱社会工作服务社两家合作机构参与项目展示,现场义卖等环节,动员更多市民关注困难家庭“微心愿”,营造“人人参与慈善”的浓厚氛围。

据悉,本次活动是广州市福利彩票发行中心自2021年以来第5次开展“福彩+非遗”跨界营销活动。广州市福利彩票发行中心相关负责人表示,广府庙会作为南方地区最具影响力的广府文化嘉年华之一,选择在此举办公益福彩主题活动,将福彩元素与非遗体验、传统节庆、趣味互动深度融合,既是福利彩票融入城市文化脉络、贴近年轻消费群体、创新公益传播模式的持续创新举措,也能够提升市民朋友对福利彩票公益性的认知,为古老的庙会注入更多公益内涵,实现文化传承与公益传播的双丰收。

## 转变(上) 插图:采采

老张是出了名的“甩手掌柜”,大男子主义藏都藏不住。老旧小区里,大家总能听到他的大嗓门:“老婆,饭还没做好?这么磨叽,我都饿半天了!”覃姨忙前忙后,老张却跷着二郎腿,在一楼露天阳台看报喝茶。

在二楼阳台上,老李歪着头看向下边,调侃道:“老张,你这逍遥日子过得活像旧社会的大少爷啊。”老张把头一仰,也不客气:“大男人当然要有大男人的样子,谁像你‘妻管炎’一辈子。听说上次,跟着我一起打了几注彩票回来,你被老婆骂得一无是处,就差下跪求饶了?”“哪壶不开提哪壶。”老李嘀咕一句。

老人们退休以后大多打太极、练书法、学摄影,或者玩扑克、摸麻将、下象棋。可老张只是对彩票情有独钟。老张退休金不菲,但买彩票很理性。覃姨曾小声劝过老张:“每天20元,又没见你中过奖,拿这钱给你买半只烧鸡下酒不行吗?”老张把眼睛一瞪:“妇人之见!”

天有不测风云,那天覃姨上洗手

间时,不慎摔了一跤,右肘骨折。住院部楼下的草坪边,覃姨穿着蓝白病号服,指挥着老张整理袋子里的蘑菇:“蘑菇再撕小一些,待会回家洗干净后,一定要把水挤出来再下锅。”老张的动作有些笨拙,却又显得很认真:“我记住了,蘑菇肉片汤,少油少盐,12点准时送过来。”(董川北)



### 大号遇冷 奇偶均衡

——析福彩玩法走势

双色球:08、09、12、15、19、26  
后区:02、07、10。  
福彩3D:06、07、09。(源源)

## 彩票开奖公告栏 开奖时间:2026年2月27日 广东省体育彩票中心 广东省福利彩票发行中心 授权发布

快乐8 第2026048期  
本期销售金额:110536336元  
广东省销售金额:10813884元(未计深圳市)

中奖号码							
10	16	75	12	21	04	17	60
41	65	49	50	33	69	03	80
25	43						
奖等	每注金额(元)	奖等	每注金额(元)				
选十中十	0	选七中七	8500				
选十中九	8000	选七中六	300				
选十中八	720	选七中五	30				
选十中七	80	选七中四	4				
选十中六	5	选七中三	2				
选十中五	3	选六中六	2890				
选十中四	2	选六中五	30				
选十中三	0	选六中四	10				
选十中二	2000	选六中三	3				
选十中一	225	选五中五	1000				
选九中七	22	选五中四	20				
选九中六	5	选五中三	3				
选九中五	3	选四中四	93				
选九中四	2	选四中三	5				
选九中三	50000	选四中二	3				
选八中七	800	选三中三	52				
选八中六	80	选三中二	3				
选八中五	10	选二中二	19				
选八中四	3	选一中一	4.5				
选八中三	2						

浮动奖金池累计金额:105720098.89元。  
固定奖金池累计金额:37041852.68元。  
本期兑奖截止日期为2026年4月28日,逾期未兑奖视为弃奖。以福彩中心公告为准。

3D 第2026048期

中奖号码	百位	十位	个位	
6	1	2		
奖等	中奖注数(注)	单注中奖金额(元)		
单选	1759	1040		
组选3	0	346		
组选6	2339	173		
1D	181	10		
2D	50	104		
通选1	1	470		
通选2	8	21		
包选三全中	0	693		
包选三组中	0	173		
包选六全中	3	606		
包选六组中	4	86		
和数9	104	19		

本期销售额:3448808元;本期中奖总金额:2245793元;  
奖金池金额:29427552元。兑奖期限:自开奖之日起60个自然日内,逾期未兑奖视为弃奖,弃奖奖金纳入彩票公益金。以福彩中心公告为准。

七星彩 第26021期

本期开奖号码:	6	4	3	5	6	3	+	2
等级	中奖注数	单注奖金(元)	应派奖金合计(元)					
一等奖	3	5000000	15000000					
二等奖	9	615127	5536143					
三等奖	49	3000	147000					
四等奖	1768	500	884000					
五等奖	26716	30	801480					
六等奖	1079105	5	5395525					
合计	1107650		27764148					

全国销售金额:27304646元;  
287645243.92元奖金滚入下期奖池。  
本期兑奖截止日期为2026年4月28日,逾期作弃奖处理。

排列3 排列5 第26048期

排列3	0	9	7	7		
排列5	0	9	7	6	7	
全国销量(元)	本省销量(元)	全国中奖注数	本省中奖注数	单注奖金(元)		
直选3		12373	531	1040		
组选3		0	0	346		
组选6	39455838	2460616	21511	1025	173	
组选3加奖		0	0	453	260	
组选6加奖		0	0	74		
排列5	24589204		512	100000		

35742813.96元奖金滚入下期排列3奖池。  
309451041.02元奖金滚入下期排列5奖池。  
本期兑奖截止日期为2026年4月28日,逾期作弃奖处理。

## 祝福广场

爱的表白·幸福宣言·生日祝福·周年纪念·节日恭贺  
锦洪广告 业务联系电话:020-87566523,13622244208

### 结婚启事

新郎 吴俊斌 新娘 许玲

新郎吴俊斌、新娘许玲,谨于丙午年正月十二日(公元二零二六年二月二十八日),于岭南顺德,缔结良缘,登记完婚。

溯其缔结之始,乙亥合生,金玉为质;卜其家室之庆,琴瑟在御,岁月成诗。

谨以赤诚,敬告诸亲:  
昔日青衿,今成连理;  
他朝白首,共话齐眉。

2026年2月28日 星期六 农历 丙午年正月十二日

特此登报,用昭郑重,同沐喜气,永以为好。

喜结良缘 同喜同贺

### 结婚启事

2026年2月28日 农历 正月初十三

新郎 李梓齐 新娘 王缙

于公历2026年2月28日正式结为合法夫妻。良缘缔结,白首成约。特此登报,敬告亲友,以此为证。

喜结良缘 永结同心

结婚启事  
初见乍惊欢,久处亦怦然。今蒙黎明先生与陈嘉裕女士喜结连理,良缘缔结,书于鸿笺,不辞山海,日月同鉴。  
特此登报,敬告亲友,亦作留念。